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være ikke 11, men ca. 110 Mill. Kr. større end de Udgifter, 
der efter Budgettet skal afholdes i det samme Finansaar. 
For saa vidt udviser Budgettet altsaa reelt et Overskud 
paa godt 100 Mill. Kr. Men som jeg lige har nævnt, er al 
Budgettering saa lang Tid i Forvejen naturligvis behæftet 
med Usikkerhed. Der er dog gjort visse Forsøg paa at 
nærme Budgettet til de sandsynlige virkelige Forhold, selv 
om man paa de paagældende Omraader ikke i Øjeblikket 
har noget formelt Grundlag for at regne de paagældende 
Indtægter og Udgifter for sikre. Saaledes er der paa Ind- 
tægtssiden regnet med uændret Forlængelse af Loven om 
de midlertidige Forbrugsafgifter, som udløber den 31. Marts 
1948. Til Gengæld er der paa Udgiftsiden paa Finansmini- 
steriets Konto § 24 afsat 85 Mill. Kr. til forventet Forlæn- 
gelse af forskellige Rabat- og Tilskudsordninger vedrørende 
Rugbrød, Konsummælk, indenlandsk Brændsel m. v." 

For Finansaaret 1947-48 var der Udsigt til, at 
Statsregnskabet stort set vilde vise Balance ligesom i 
1946-47, naar ogsaa Udgifterne til Krigsafviklingsformaal 
blev taget i Betragtning. Der maatte paa Driftsbudgettet 
regnes med Stigninger paa saavel Indtægts- som Udgift- 
siden, men det saa ud til, at de løbende Indtægter vilde 
blive 150 Mill. Kr. højere end de løbende Driftsudgifter, 
hvilket Beløb netop svarede til, hvad de ekstraordinære 
Udgifter til tyske Flygtninge og andre Krigsafviklings- 
formaal ansloges til. Ogsaa her var der dog set bort fra 
den Opsugning af Penge, som fandt Sted gennem Eengangs- 
foranstaltninger og paa anden Maade. 

Da Finanslovforslaget efter Folketingsvalget paa ny 
blev fremlagt, udtalte Finansminister H. C. Hansen om 
Udsigterne for Finansaaret 1947-48: 

홢Efter den seneste Udvikling vil der for Finansaaret 
1947-48 kunne regnes med Indtægter paa i alt ca. 1 815 
Mill. Kr., medens Udgifterne maa anslaas til omkring 
2 050 Mill. Kr., idet Udgiftsstigningen efter de senest til- 
traadte Bevillinger vil udgøre èa. 270 Mill. Kr., hvortil 
kommer, at der som tidligere maa regnes med et mindre 


